
Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 1 von 13 

 

 

Ersatzteilliste Käsesalzmaschine KSB 
 

Brettauflage 
 

200 Rohrbügel 205 Brettanschlag 

201 Deckel 211 Verstärkungsplatte unten 

204 Verstärkungsplatte oben 212 Querstrebe Brettauflage 

  217 Rohrbügel mit Verstärkungsplatte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spritzschutz 
 

206 Gummiplatte hinten 209 Steckhalter 

207 Gummiplatte vorne 210 Deckblech 

208 Halteblech 220 Schraube und Mutter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 2 von 13 

 

Antriebsrad 
 

300 Achse Antriebsrad 304 Nabe mit Zahnriemenrad 

301 Kugellager Antriebsrad 305 Keilriemenrad 

302 Sicherungsring Antriebsrad 332 Führungsscheibe 

517 Schmiernippel M6 rostfrei 330 Nabe Antriebsrad, zu ET 304 

334 Antriebsrad komplett inkl. Achse 331 Zahnriemenrad Z=23, zu ET 304 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Spannrolle 
 

307 Spannrolle 311 Unterlegscheibe 

308 Kugellager Spannrolle 321 Spann-Unterlegscheibe 

309 Spannrollen-Achse 335 6-Kt-Schrauben M10 x 20 

310 Sicherungsring Spannrolle 336 Spannrolle komplett inkl. Achse /  

129 Spannklotz mit Schrauben  Spannscheibe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

517 



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 3 von 13 

 

Antrieb 
 

312 Zahnriemen 317 Elektro-Motor 48 Volt 

313 Keilriemen 13 x 1180    318 Riemenscheibe Messing 

314 Keilriemen 10 x 600   319 Riemenscheibe Aluminium 

316 Kette mit Schloss rostfrei 320 Gummiunterlagen – 1 Paar 
 
325 Elektro-Motor 400 Volt   

326 Kettenschloss rostfrei   

327 Keilriemen 13 x 1168   
 
 
 
 

         
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 4 von 13 

 

 

 
Walzenbürstenlagerung 
 
400 Walzenbürste 410 Lagerschale Zahnriemenseite 

401 Welle 411 Lagerschale Kettenseite 

402 Schraube mit Schmiernippel 412 Abdichtungsmanschette 

403 Unterlegscheibe 413 Gummiring 

404 Zahnriemenrad Z = 38 414 Kettenrad mit Schraube 

405 Distanzring (14 mm) 416 Schmiernippel M10 rostfrei 

418 Sicherungsring J52 rostfrei 523 Einlegekeil 8 x 7 x 20 INOX 

407 Lamellendichtung 420 Walzenbürste Neueinzug 

409 Kugellager rostfrei 421 Walzenbürste Occasion 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4
1

8
 

4
1

8
 

4
1

6
 



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 5 von 13 

 

Seitenbürsten-Lagerung Antriebsseite 
 

500 Seitenbürste 513 Mutter M10 schmal 

501 Bürstenaufnahme Rechtsgewinde 515 Nylos-Scheibe 

502 Achse Rechtsgewinde 516 Distanzring aussen (2,5 mm) 

503 Nylon-Flansch 517 Schmiernippel M6 rostfrei 

504 O-Ring 523 Einlegekeil 8 x 7 x 20 INOX 

505 Lagerschale 519 Seitenbürste Occasion 

409 Kugellager rostfrei 550 Seitenbürste gross 

508 Distanzring (6 mm) 551 Seitenbürste gross Neueinzug 

510 Zahnriemenrad Z = 38 560 Seitenbürste exzentrisch 

512 Tellerfeder 561 Bürstenaufnahme Rechtsgewinde 

   exzentrisch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 6 von 13 

 

Seitenbürsten-Lagerung Schalterseite 
 

500 Seitenbürste 513 Mutter M10 schmal 

521 Bürstenaufnahme Linksgewinde 515 Nylos-Scheibe 

522 Achse Linksgewinde 516 Distanzring aussen (2,5 mm) 

503 Nylon-Flansch 523 Einlegekeil 8 x 7 x 20 INOX 

504 O-Ring 519 Seitenbürste Occasion 

505 Lagerschale 550 Seitenbürste gross 

409 Kugellager rostfrei 551 Seitenbürste gross Neueinzug 

508 Distanzring (6 mm) 560 Seitenbürste exzentrisch 

511 Kettenrad ½“ Z = 18 563 Bürstenaufnahme Linksgewinde 

512 Tellerfeder  exzentrisch 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 7 von 13 

 

Anpressbürste 
 

600 Anpressbürste 617 Deckel für Schwenkarm 

601 Bürstenachse 618 Distanzbolzen 

602 Lagerbüchse 619 Distanzring Ø 30/20 

603 Kunststoff-Büchse 622 Endscheibe 

604 Gelenkgabel 621 Anpressbürste Occasion 

605 Schwenkarm links 623 Anpressbügel komplett + Bürste 

606 Schwenkarm rechts 625 Anpressteller spez. Ø 185 x 24 

607 Anpress-Zugfeder 630 Gummiprofil für Anpressteller 

608 Anpress-Federplättchen 631 Anpressteller mit Gummi 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 8 von 13 

 

Anpressbürste 
 

609 Aufsteckjoch 616 Schnur mit Oese 

610 Grundplatte für Schwenkarme 611 Bolzen Grundplatte, zu ET 610 

613 Nylon-Rolle 612 Anschlag Grundplatte 

614 Achse für Nylon-Rolle 632 Grundplatte für Schwenkarme im 

615 Zugfeder mit Kette  Austausch 

  624 Drahtseil mit Oese, rostfrei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 9 von 13 

 

Schmierwasser-System I 
 

700 Pumpe 732 Grundplatte zu Spritzschutzblech 

701 Spritzschutzblech 730 Pumpe im Austausch 

703 Ansaugschlauch  13 x 560 731 Verteilerkopf, zu ET 700 

704 Abdichtring zur Haube 723 Keilriemenscheibe Ø 70,   

728 Überdruckschlauch Ø 13 x 900  zu ET 700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
720 Ablass-Schlauch Ø 19 x 350 745 Ablasshahn (Kugelhahn) 

722 Schlauch-Bride rostfrei 746 Schlauchnippel zu Ablasshahn 

740 Einschweiss-Ablass-Stutzen 724 Ablasshahn (Kugelhahn) mit 

   montiertem Schlauchnippel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 10 von 13 

 

Schmierwasser-System 
 

702 Schlauch  10 x 1300 741 
Einstellhahn mit Gelenkleitung, 
Kunststoff 

705 Winkel mit Nippel rostfrei 742 Einstellhahn, Kunststoff 

706 Anschlusskopf 743 Gelenkstück, Kunststoff 22 cm 

718 Kupfer-Scheibe 744 Runddüse, Kunststoff 

722 Schlauch-Bride rostfrei 736 Anschlusskopf m. Doppelgewinde 

727 Schlauch Ø 10 x 1100 748 Zwischenhahn, Kunststoff 

  749 T-Stück 
 

 
 
711 Ansaugstutzen 70 mm (alte Ausf.) 725 Ansaugstutzen 50 mm 

712 Sieb 70 mm (alte Ausf.) 726 Sieb 50 mm 

713 Kupfer-Scheibe 734 Schlauchnippel 3/8“ – 13 

714 Gegenmutter 735 Rücklauf-Kugelhahn 3/8“ 

716 Winkel 90° 3/8“ 737 T-Stück ¼“ rostfrei 

717 Einschraubmutter   

718 Kupfer-Scheibe   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 11 von 13 

 

Elektrische Anlage 
 

810 Impuls-Schalter inkl. Kabel 848 847 Kabel – Schütz/Motor 

811 Schütz komplett 48 Volt 848 Kabel – Schütz/Taste 

812 Kabelbride   

830 Stehbolzen 818 Schütz komplett 400 Volt 

831 Halteplatte 838 Schütz 400 Volt 

813 Schütz 48 Volt 839 Motorschutz-Relais 400 Volt 

814 Motorschutz-Relais 48 Volt   

815 Leergehäuse Schütz   

832 Leergehäuse Impulsschalter   

835 Drucktaster Start   

836 Drucktaster Stopp   

843 Schutzhülle Drucktaster   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 12 von 13 

 

Zubehör 
 

821 Stecker EURO 400 Volt 840 Transformator 400/48 Volt 

823 Wandsteckdose EURO 400 Volt 841 Haube zu Transformator 

846 Kabel per Meter 400 Volt   

    

824 Kupplung Kunststoff EURO 48 V 125 Fettpresse 

825 Stecker EURO 48 Volt 128 Lebensmittelfett-Patrone 

826 Wandsteckdose EURO 48 Volt   

845 Kabel per Meter 48 Volt   

    

    

    

    
 

 
 
 
 

 
 
 
  

825 826 824 

821 823 



Hofmattstrasse 16  Tel.: +41 71 385 31 21 

CH-9200 Gossau  info@burch.ch 

www.burch.ch 

 

 Seite 13 von 13 

 

Blechkonstruktion 
 
107 Fuss   

108 Radhalter   

109 Radachse   

112 Wippenhalter   

113 Schiene für Spannrolle   

115 Stift für Seitendeckel   

116 Griff   

117 Verschlussschraube   

118 Tellerfedern rostfrei   

119 Kunststoff-Rad   

123 Distanzklotz Spannschiene   

124 Stopp-Mutter M6   

    

133 Zwischenplatte für Lenkrolle   

134 Lenkrolle mit Stopper   

    

    
 
 

          
              


